§. 25. Et ut dictae de novo erectae Congregationis Monachi, divinis beneplacitis quietius et liberius insistant, eosdem dicti Ordinis Generalem, ac de novo erectam Congregationem, et illius Abbates, et Visitatores, et alios Praelatos, ac Monachos, Conversos, Commissores, Novitios, Personas, et Cappellanos, etiam curam habentes animarum, necnon familiares, et servitores eorum, nunc et pro tempore existentes, ac ipsius de novo erectae Congregationis Monasteria, Prioratus, et loca, etiam quae in posterum eidem de novo erectae Congregationi quomodolibet uniri vel incorporari, seu subici, vel alias quomodolibet aggregari contigerint, omniaque et singula dictorum Monasteriorum, Prioratuum, et locorum presentium et futurorum, Ecclesias, Cappellas, etiam si ipsis cura imminet animarum, oratoria, manualia, membra, castra, fortalitia, edificia, villas, grangias, vineas, oliveta, hortos, sylvas, nemora, prata, pascuas, piscationes, molendina, aquas aquarum decursus, iura, jurisdictiones, praedia, possessiones, et bona quaecumque, quae in presenti sunt, et in futurum erunt dictae de novo erectae Congregationis, et quae omnia et singula, per eorum vocabula, fines, valores, qualitates, et quantitates hic habere volumus pro sufficienter expressis, a quorumcumque Legatorum, etiam de latere, et Subdelegatorum, necnon Nunciorum dictae Sedis, ac Vicariorum, Rectorum, et quorumvis Officialium Romanae Ecclesiae, necnon Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Electorum, Administratorum, et aliorum quorumcumque Judicum ordinariorum, quavis auctoritate, potestate, dominio, visitatione, reformatione, et correctione, ita quod in dictam de novo erectam Congregationem, vel eius singulares personas, seu benefactores, occasione beneficiorum eidem collatorum ab eis, aut quia subditi eorum cum eidem Monachis converfentur, seu ab ipsis recipiant absolutiois, & Eucharistiae Sacramentum. Necnon in Monasteria, Prioratus, loca, & personas in eis degentes, ratione delicti, excessus seu contractus, aut rei de qua agitur, ubicumque ineat contractus, committatur delictum, aut res ipsa consistat, excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aut alias quavis sententias, nisi de speciali Sedis praedictae commissione, quomodolibet directe vel indirecte, proferre seu promulgare non possint, prorsus eximimus & totaliter liberamus. Eaque omnia, & eorum quodlibet, in jus & proprietatem B. Petri, & Sedis eiusdem, & sub eorum, & nostra protectione, suscipimus, ac nobis, & dictae Romanae Ecclesiae annuum censum unius unciae auri, per eandem de

Exemptio Ordinibus ab Ordinariis, & aliorum superioritate, jurisdictione, & visitatione. Vid. Concil. Trid. Sess. 25 c. 11. & seq. de Regulari.

novo erectam Congregationem in festo Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, annis singulis, Camerae Apostolicae persolvendum, in signum perceptae perpetuae libertatis, & exemptionis assignamus. Quod si legati, subdelegati, ordinarii, seu alia persona praedicta, contra exemptionem, & liberationem vestras huiusmodi, quicquam attentare quoquo modo praesumpserint, ac requisiti, vigore presentium, per ipsius de novo erectae Congregationis Praelatos vel Monachos, infra tres dies, a die requisitionis huiusmodi, non desisterint, excommunicationis sententiae ipso facto noverint se subiectos. Et nihilominus quod aliter actum fuerit, eo ipso sit irritum & inane, nulliusque roboris vel momenti.

§. 26. Volumus insuper, quod dictae de novo erectae Congregationis Praelati, vel Monachi, literas Apostolicas super administranda iustitia, executione facienda, visitatione exercenda, aut alio quovis negotio peragendo, ad eos pro tempore impenetratas, vel directas, acceptare, & in illis contenta exequi, & iuramentum de calumnia, vel veritate dicenda, subire, aut testimonium perhibere, seu extra suas civitatem, & dioecesim trahi, & ad quavis Concilia Generalia, Provincialia, vel Synodalia, aut Congregationes, quovis nomine censeantur, Ecclesiasticarum vel Laicarum personarum, cuiuscumque dignitatis, aut status existant, etiam Apostolica auctoritate indicta, praeterquam ad ipsius de novo erectae Congregationis Capitulum celebrandum, aut alias, iuxta eorum ordinationes, ire, vel mittere, aut processibus publicis, vel funeralibus interesse inviti, minime teneantur. Seu quod in eorum locis, Missae, vel alia divina officia celebrentur, ordines conferantur, vel agitentur causae civiles, vel criminales, processiones convocentur, aut Synodus, Conventus, seu quavis Congregationes, tam Ecclesiasticarum quam Laicarum personarum fiant, sive quod huiusmodi de novo erectae Congregationis loca, ad usum Hospitum, habitationem, detentionem, & incarcerationem Ecclesiasticarum, Laicarum personarum deputentur, adstringi seu compelli nullo modo possint.

§. 27. Testimonia vero Praelatorum, Monachorum, Conversorum, Commisso- rum, & Novitiorum dictae Congregationis, in causis ipsorum civilibus, & criminalibus, in iudicio & extra, legitima seu juridica sint.

§. 28. Nulli quoque Reges, Principes, Barones, Milites, Nobiles, Laici, Communitates, Universitates, Magistratus, Rectores, & Officiales civitatum, terrarum, castrorum, & dioecesium diversorum, Monasterii, Prioratibus, Locis, Cappellis, Ecclesiis, manualibus, grangiis, castris, possessionibus, & bonis, necnon Praelatis & Monachis ipsius Congregationis, gabelas, talleas, datia, collectas, etiam pontium refectionibus, aut viarum reparationibus, aliasve onera seu gravamina infer-

Praelati & Monachi non cogantur interesse Concilii, funera- libus processio- nibus &c. Vide Concil. Trid. Sess. 25 c. 12. & seq.

Testimonia Patrum in eorum causis legitima sunt.

Exemptio ab impositionibus saecularium.

Exemptio a decimis, & quacumque praestatione danda Praelatis &c. *Idem Concil. Trid. Sess. 25 cap. 14.*

Exemptio pro relictis & legatis Ordinibus.

Exemptio ab impositionibus Sedis Apostolicae.

Censibus &c. occasione visitationis.

Exemptio omnium possessionum, quas colligitur Congregatio.

Monachi succedunt in hereditatibus pro eorum Monasteriis.

ferre, indicere, & imponere, aut indicia & imposta exigere, sub excommunicationis, ac maledictionis aeternae poenis, quas, nisi praesentium habita notitia, prorsus desisterint, ipso facto incurrant, audeant, vel praesumant.

§.29. Nec aliquod ex dicta de novo erecta Congregationis Monasteriis, Prioratibus, grangiis, membris, manualibus, & locis praedictis, ad dandum seu solvendum aliquam Canonicam portionem, sive decimam, aut quid aliud, quod eorum loco solvi consueverit, Archiepiscopis, Episcopis, Capitulis, Parochianis, Collegiis, Universitatibus, Communitatibus, fabricis, & aliis quibuscumque personis, de jure, vel consuetudine, aut statutis, vel privilegiis quibuscumque, aut ex quacumque causa haecenus ab eis foras debita, seu quae deberi pretenduntur quomodolibet in futurum.

§.30. Etiam de relictis, legatis, & donatis, tam in ultimis voluntatibus, quam etiam inter vivos, seu alias quacumque occasione, concessis & concedendis, quomodolibet teneantur.

§.31. Ipsaque Monasteria, Prioratus, loca, manualia, grangiae, possessiones & bona, ac Praelati, Monachi, & personae de novo erectae Congregationis ejusdem, ab omni impositione, exactione, collecta, decima, caritativo subsidio; aut quocumque reali aut perso ali, vel mixto onere, vel gravamine, quovis nomine censentur, per nos aut successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, indicis.

§.32. Necnon ab omnibus censibus, redditibus & solutionibus, ratione visitationis, aut subjectionis, quocumque jure, quibuscumque Ordinariis, Capitulis, Collegiis, Congregationibus, Universitatibus, aut aliis quibuscumque personis, haecenus debitis, quae nos eidem Congregationi, de Apostolica potestate plenitudine, gratiosae remittimus, & in futurum debendis, illorumque solutione, praestationeque sint, esseque debeant libera penitus & exempta, atque immunita, ita quod ad illorum praestationem, vel solutionem per quoscumque, & quarumvis etiam literarum Apostolicarum vigore cogi, aut alias desuper inquietari nequeant.

§.33. Nullusque ab eisdem de quibuscumque possessionibus ubilibet constitutis, quae in praesenti sunt, vel in futurum erunt, Monasteriorum, Prioratum, & honorum de novo erectae Congregationis hujusmodi, quae illius Praelati, Monachi, vel personae colunt, seu colligunt, & in futurum colent, seu colligunt, ex hortis, virgultis, piscationibus, vel de nutrimentis animalium primitias, decimas, quartas, aut quocumque nomine nuncupata alia jura exigere, vel extorquere praesumat, nec ipsi illa cuiquam solvere sint adstricti.

§.34. Et quod de novo erectae Congregationis hujusmodi Monasteria & loca, haereditates, legata, & fideicommissa per medias personas, Monachorum, aut alias

qualitercumque ad ea delata, bona mobilia, & immobilia in quibuscumque civitatibus & locis, quovis titulo acquirere.

Ipsique Monachi & personae, illa pro se eorumque Monasteriis petere & exigere possint, undecumque vel qualitercumque eis debeant, & quae petendi & exigendi, si in saeculo remansissent jus haberent.

§.35. Et contra de novo erectae Congregationis hujusmodi Monasteria, loca, personae, & bona, tam in praeteritis quam futuris aliqua non currat praescriptio, nisi post lapsum sexaginta annorum.

§.36. Cupientes insuper, ut de novo erectae Congregationis hujusmodi personae, sublatis obstaculis quibuscumque, sedulum, & devotum Domino exhibeant famulatum, motu, & scientia similibus, statimus & ordinamus, quod si contingat Civitates, Terras, vel loca, in quibus Monasteria, sive loca de novo erectae Congregationis hujusmodi consistunt, ecclesiastico supponi interdicto, ipsius de novo erectae Congregationis Praelati, Monachi, Conversi, Commissi, Novitii, & Capellani, necnon Laici intra septa ipsorum Monasteriorum, seu locorum, pro tempore habitantes, a praefate de novo erectae Congregationis Monachis ad id deputatis, januis clausis, interdictis exclusis, & submissa voce, Missas, & alia divina officia audire, & ecclesiastica sacramenta suscipere, ipsique Monachi sic deputati, illa celebrare & ministrare.

§.37. Et quod ejusdem de novo erectae Congregationis Monachi, praesentes & futuri, omnes etiam sacros ordines, ad quos per eorum superiores praesentati fuerint, a quocumque maluerint Catholico Antistite, gratiam, & communionem dictae Sedis habente recipere, & hujusmodi Antistitem, in hujusmodi Congregationis Monasteriis & locis dumtaxat adnotare, ipse Antistes, Monachos dictae de novo erectae Congregationis, a suis Superioribus sibi pro tempore praesentatos, Apostolica auctoritate, abique aliqua licentia & contradictione Dioecessani, & absque eo quod aliquod alias illis propterea praedictum generetur, nulla examinatione praemissa, statutis tamen a jure temporibus ordinare, Missas imbi celebrare, Ecclesias, Altaria, & vasa consecrare, vestes benedicere, & alia Pontificalia exercere.

§.38. Necnon, quod Generalis Ordinibus, & Abbatibus, Prioribus, & Praelatis de novo erectae Congregationis hujusmodi pro tempore existentes, in omnibus casibus, in quibus de jure communi, Praelatis & Monachis dictae de novo erectae Congregationis auctoritas, sive licentia, seu dispensatio Ordinariorum, si ab eis exempti non essent, foret necessaria, cum eis auctoritate praedicta dispensare, ejusque licentiam & auctoritatem concedere.

§.39. Ac personas volentes eidem de novo erectae Congregationi sociari, etiam si Religionem, locum, vel Ordinem alium quemcumque arctiorem ingredi volissent, tali voto non obstante, ac probatio-

Prescriptio 60. annorum tantum datur contra Ordinem.

Interdicti tempore, Patres celebrare possunt januis clausis. *Intellige nisi Papa vel Ordinarius aliter subbeat in Concilio Trid. Sess. 22. c. 12.*

Sacros Ordines Monachi recipiunt a quocumque Antistite, absque alio examine ad sola praesentatos nem Praelatorum Ordinis. *Hoc revocavit Concil. Trid. Sess. 25. cap. 12.*

Generalis & Praelati auctoritas dispensandi est suis Monachis.

Religiosos omnes ad Ordinem admittendi &c.

Monachi, confessiones omnium audire, & absolvent, & vota commutare possunt.

Patres non sunt excommunicati, nisi specialiter denunciarentur.

Praelati cum Monachis ex legitima causa possunt dispensare a recitatione Officii divini.

tionem, professionemque recipere, & eos, dicta auctoritate, ab ipso voto absolvere, & cum ipsis, dummodo in tali religione vel Ordine, quem volissent, professionem non emisissent, & ante professionem emissam, ab ipsa de novo erecta Congregatione non recedant super omnibus votis (Religionis voto dumtaxat excepto) dispensare, ac omnibus quocumque excommunicationis vinculo innodatis, de novo erectam Congregationem hujusmodi Altissimo famulaturis ingredi volentibus, injunctis eis, juxta eorum facultates, restitutione, & poenitentia salutaris, tamquam uni ex Monachis de novo erectae Congregationis hujusmodi, absolutionis beneficium impendere, eosque etiam ad probationem recipere, ita tamen quod si inde ante professionis emissionem discesserint, in eadem ipso facto reincidant.

§.40. Et cum saepe contingat, quod ob singularem devotionem, quod nonnullae personae ad Monachos hujusmodi de novo erectae Congregationis gerunt, ad eosdem Monachos, pro eorum salute animarum recurrant, ejusdem de novo erectae Congregationis Praelatis, sive Monachis, a suis superioribus ad audiendum hujusmodi personarum confessiones deputatis, quod personas ipsas accedentes, audire, ac personae ipse, eis absque alia superiorum suorum licentia confiteri, Necnon dictis Praelatis, sive Monachis confessiones hujusmodi audientibus, dictos confitentes, poenitentia & satisfactione praevia, quotiens opus fuerit, ab omnibus & singulis peccatis dictae Sedi non reservatis, & a quibuscumque suspensionum excommunicationum, & interdicti sententis, aliisque ecclesiasticis censuris, & poenis, quas a jure, vel ab homine latis incurrisse quomodolibet confiterit, absolvere. Et vota per eos, pro tempore emissam, in omnibus & singulis casibus, locorum ordinariis, etiam per Synodales, seu Provinciales constitutiones reservatis, in alia pietatis opera commutare, & desuper cum eisdem voventibus dispensare, exceptis tamen censuris, poenis, votis, & casibus, super quibus esset Sedes praefata merito consulenda. Ipsisque contentibus, ac aliis omnibus, qui ad praefatos Monachos, ob hujusmodi devotionem recurrunt, Eucharistiae sacramentum ministrare libere possunt.

§.41. Necnon Praelatis, Monachis, & personis Congregationis hujusmodi, quocumque nomine censentur, ne propter participationem, etiam in divinis, cum excommunicatis, suspensis, & interdictis, a jure vel statutis Ordinariorum, aliquam excommunicationis, censurae, aut peccati maculam incurrant, nisi ipsi excommunicati essent specialiter denunciati.

§.42. Ac quod illi ex praefatis Monachis, qui adeo Monasteriorum suorum officii occupati sunt, ut in Choro interesse, ac divinum officium vix sine labore & tadio dicere, ac ipsa eis, ratione officiorum hujusmodi, incumbente caritatis opera implere nequeant, & qui ad divinum officium hu-

jusmodi dicendum adeo, vel non docti, vel minus experti pro tempore existunt, dummodo in sacris non sint ordinibus constituti, licet professionem emisissent, tamen ad perfolvendum totum integrum officium divinum minime teneantur, sed eorum Praelati habita suppositorum suorum consideratione, (ultra officium Beatae Mariae Virginis, ad quod obligati remaneant,) juxta dispensationem eis traditam, si eorum animabus expedire videbitur, aliquid dicendum injungant, quod cum animi alacritate valeat adimpleri.

§.43. Praeterea omnibus Christifidelibus, exceptis excommunicatis, aut interdictis, vel publicis usurariis, ut in locis & Monasteriis de novo erectae Congregationis hujusmodi, praesentibus & futuris, suam possint eligere sepulturam, salvo tamen jure illarum Ecclesiarum, a quibus ipsorum decedentium corpora assumuntur.

§.44. Necnon Generali Ordinibus & Abbatibus, Prioribus vel Praelatis, aut aliis per Congregationem de novo erectam hujusmodi, ad id pro tempore deputatis, in unionibus, annexionibus, incorporationibus, ac reformationibus, seu receptionibus Monasteriorum, Prioratum, vel aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, pro ipsa de novo erecta Congregatione faciendis, cum Praelatis & personis, Monasteria seu beneficia hujusmodi per eos obtenta, in Congregationis hujusmodi, seu alicujus illius particularis Monasterii commodum dimittere volentibus, conventiones, & pacta, quae illicita, & quando Apostolica confirmatione carerent, expresse prohibita censerentur, inire, ac Monasteria, Prioratus, & alia beneficia quaecumque conventionibus & pactis hujusmodi intervenientibus acquisiverunt, retinere, ipsaque conventiones, & pacta observare, abique eo quod aliquam simoniae labem incurrant, libere, & licite valeant.

§.45. Et quodcumque per aliquem, aut plures actus contra ea, aut ipsorum aliquod, a quocumque, cujuscumque dignitatis, conditionis, gradus, seu status fuerit, ex negligentia vel ignorantia praesentium, quibus haec conceduntur, aut alia quavis causa, scienter vel ignoranter attentari, vel pro tempore observari contingat, nullum tamen propterea exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, gratiis, indultis, & privilegiis hujusmodi, praedictum generetur; sed ea omnia & singula, in suis robore & firmitate permaneat.

§.46. Ac quod deinceps per quascumque revocatorias, seu alias Apostolicas concessiones, vel literas, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, aut clausulis derogatoriis, etiam si illa motu & scientia similibus emanaverint, nulla ex praedictis concessis, & quae eidem de novo erectae Congregationi, pro tempore conceduntur exemptionibus, immunitatibus, gratiis, indultis, privilegiis, & concessionibus, quomodolibet revocari, cassari, et annullari censentur, seu quibuscumque in eis contentis particulis aut clausulis derogari

Sepultura in Monasteriis omnibus non excommunicatis aut publicis usurariis datur.

Facultas Praelatorum tractum inveniendi super Monasteriis nova erectae Congregationis.

Defectus in iis intercedentis validitatis non praedictant.

Privilegia hujus Congregationis revocata non censentur per quascumque S. A. dispositiones nisi specialiter facta mentione.

valeat, nisi in derogatoriis, vel aliis literis, seu cassationibus huiusmodi, illa, vel ille ex literis, quæ revocari, aut cassari vel annullari viderentur, aut cui, vel quibus derogari appareret, eorumque totus tenor de verbo ad verbum integre infereretur, et de omnibus, et singulis Congregationis huiusmodi Monasteriis nominatim, et specifica mentio fiat. Ac in eisdem revocatoriis, cassatoriis, vel aliis literis, manifeste et expresse appareat, quod Romanus Pontifex, huiusmodi privilegiis, indultis, et literis, de quibus tunc actum fuerit, voluerit specialiter derogare, vel illa revocare, cassare, seu annullare. Ac tunc demum urgens, sufficiens, & rationabilis, propter quam derogatio, revocatio, cassatio, & annullatio ipsa merito fieri debeat, causa exprimat, alias derogationes, revocationes, cassationes, irritationes, & annullationes quæcumque, si quas aliter quam ut præfertur, a quocumque etiam Romano Pontifice fieri contigerit, ac quæcumque exinde secuta nullius sint roboris, vel momenti, ipsis concessis literis, privilegiis, indultis, gratiis, exemptionibus, & libertatibus in suo pristino plenario, & integro robore duraturis. Et quod per quæcumque revocationes, cassationes, seu annullationes quarumcumque unionum, annexionum, incorporationum, & appropriationum, de quibusvis Monasteriis, Prioratibus, sive locis Ecclesiasticis, per nos aut successores nostros Romanos Pontifices, aut eorum aliquem, in genere vel in specie, sub quibusvis verborum formis vel expressionibus, de cetero forsan faciendis, nullum dictæ de novo erectæ Congregationi, super unionibus, incorporationibus, appropriationibus, & innovationibus quorumcumque Monasteriorum, Ecclesiarum, Prioratum, aut aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, ac per infrascriptas constitutiones factarum unionum confirmationibus, per nos & Sedem prædictam, eidem de novo erectæ Congregationi, vel in eius favorem faciendis, præiudicium inferatur. Sed illæ omnes etiam post revocationes, cassationes, & annullationes prædictas, in suo robore inconcussè persistant in omnibus & per omnia, ac si quoad eas, & ipsarum singulas, aliqua revocatio, annullatio, vel cassatio nullatenus emanassent. Nisi dum & quando ipsæ super unionibus, illarum confirmationibus, vel appropriationibus, seu donationibus consecræ literæ, in revocationum, cassationum, & annullationum literis, constitutionibus, & ordinationibus huiusmodi, de verbo ad verbum infererentur, ac in eis specialis, expressa & individua, de ipsis Monasteriis, & locis ac Congregatione mentio fieret, necnon irritum & inane totum, & quicquid in contrarium quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Indulgentia in mortis articulo Patribus danda a Cœlisioribus.

§. 47. Necnon Generali, vel Abbatibus, Prioribus, Monachis, Conversis, Commis- sionibus, & Novitiis, presentibus & futuris, Congregationis de novo erectæ huiusmodi,

ut eorum devotio per amplius propagetur, & eorum animarum saluti uberius consulatur, ut confessores idonei, quos de suorum voluntate Superiorum, aut ipsi Superiores pro libito elegerint, omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti, & ore confessi fuerint, plenam semel tantum in mortis articulo remissionem eis, in sinceritate fidei, unitate Sanctæ Romanæ Ecclesie, ac obedientia, & devotione nostra, vel successorum nostrorum Romanorum Pontificum, Canonice intrantium presentibus, auctoritate præfata concedere valeant. Sic tamen, quod ipsi confessores, de his, de quibus fuerit alteri satisfactio impendenda, illam Congregationis huiusmodi personis, prout ad illas pertinuerit, per se, vel alium faciendam injungant, quam illi facere, prout potuerint omnino teneantur. Quodque singuli ex eisdem personis Clericis, quamprimum concessione, absolutionis huiusmodi gaudere voluerint, septem Psalmos Penitentiales, cum Litanis, & Orationibus consuetis; Conversi vero & Commissi, aut qui præfatos Psalmos dicere commode non potuerint, quinque orationem Dominicam, & totiens salutationem Angelicam, singulis hebdomadis, recitare, idque legitimo cessante impedimento, per annum integrum, etiam si totidem plus minuse, ex alia quavis causa eos dixisse, & dicere oportere contingeret, prosequi & complere teneantur. Occurrente vero impedimento prædicto, & postea cessante, quamprimum poterunt commode impositionem huiusmodi reficiant & adimpleant.

§. 48. Necnon, quod diebus quibus nonnullæ Urbis Ecclesie pro stationibus consequendis a Christi fidelibus visitari solent, quinque altaria Ecclesie Monasterii, seu alterius loci Congregationis huiusmodi, ubi singulos ex eis moram trahere contigerit, aut pauciora, si tot ibi non fuerint, devote visitando, semelque psalmum, incipientem Miserere mei Deus, apud quodlibet altare pro felici statu ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesie dicendo, eandem indulgentias & peccatorum remissiones consequantur, quas consequerentur, si ipsas Urbis Ecclesias tunc personaliter visitarent, si vero aliquis ex personis Congregationis de novo erectæ huiusmodi, pro ipsius Congreg. negotiis, aut aliis legitimis causis, extra propria Monasteria moram traxerint, ubicumque commodius poterint totidem altaria in quacumque Ecclesia dictos Psalmos, apud quodlibet ex dictis altaribus, recitare, ut præmittitur, visitaverint; & si Conversi sive Commissi forsan dictum Psalmum dicere nescientes fuerint, ter orationem Dominicam, & totidem salutationem Angelicam apud quodlibet altare huiusmodi recitando, eandem etiam indulgentiam consequantur.

§. 49. Quodque huiusmodi de novo erectæ Congregationis Sacerdotes in itinere constituti, aut alia causa subsistente, ante diem, & usque ad nonam inclusive, missam celebrare.

Alia Indulgentia pro personis Ordinis.

Sacerdotes itinerantes ante diem celebrare possunt.

§. 50. Quod-

Eremitarum peregrinatio quando sit permissa.

Familiares etiam tempore interdicti divinis interesse, & sacramenta suscipere possunt.

Conservatores, qui eligi possunt ab Ordine, & quæ sit eorum jurisdictione.

Deputatio executorum huiusmodi, & contentorum in ea.

§. 50. Quodque duo ex Eremitis præfatis, singulo triennio, terram & alia loca sancta, ac sanctum Jacobum in Compostella, ac Beatorum Petri, & Pauli limina, de consensu Capituli Eremiti, absque alia dictæ Sedis licentia visitare.

§. 51. Ac singuli familiares Monasteriorum, Prioratum, & aliorum locorum Congregationis de novo erectæ huiusmodi, etiam laici in illius Ecclesie peccata sua confiteri, & Eucharistia Sacramentum, cujusvis licentia minime requisita, recipere, & tempore interdicti, ordinaria auctoritate appositi, clausis januis, ac excommunicatis, & interdictis exclusis, divina officia audire libere & licite valeant, auctoritate, & tenore præmissis, de specialis dono gratiæ, concedimus pariter & indulgemus.

§. 52. Volumus autem, quod universæ & singule persone, quibus cause auctoritate literarum Apostolicarum delegari possint, dum & quotiens pro parte Generalis, & Abbatum, Priorum, & Conventuum, ac Monachorum Congregationis de novo erectæ huiusmodi, vel alicujus eorum fuerint legitime requisiti ad executionem quarumcumque literarum dictæ Sedis conservatoriarum nuncupatarum S. Michaelis de novo erectæ Congregationi huiusmodi, vel ejus Monasteriis, Prioratibus, membris, Abbatibus, Prioribus, & Conventibus contra illis inferentes molestias, injurias, gravamina, atque damna, concessarum hæctenus, & in posterum concedendarum, perpetuis futuris temporibus procedant, per se vel alios, alias juxta earumdem conservatoriarum literarum continentiam, atque formam, in omnibus & per omnia, perinde ac si conservatorie literæ eis a principio directæ, eisque ut quamvis alias conservatores esse non possent, illas exequerentur expresse mandatum, & super hoc concessa facultas fuisset.

§. 53. Quocirca dilectis filiis Sanctæ Mariæ Florentinæ, & Sancti Georgii Majoris Venetiarum, ac Sancti Juliani de Arimino Monasteriorum Abbatibus, necnon Subdecano Ecclesie Florentinæ, per Apostolica scripta motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel tres, aut duo, vel unus eorum, per se, vel alium, seu alios, presentes literas, ac omnia & singula in eis contenta, ubi, & quando expedierit, ac quotiescumque pro parte Generalis, Visitatorum, Abbatum, Eremitarum, Priorum, & aliarum personarum Congregationis de novo erectæ huiusmodi fuerint super hoc requisiti, solemniter publicantes, ipsique Generali, Visitatoribus, Abbatibus, Eremitis, Prioribus, & personis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant eos, presentibus literis, & in eis contentis privilegiis pacifice gaudere, non permittentibus eos super illis, seu alias contra presentium literarum tenorem per quoscumque quomodolibet indebitè impediri, seu etiam molestari, contraditores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.